PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1755/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 5 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1779/21-CMV

Vereador Fábio Damasceno

Processo administrativo nº 17260/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,    refeita Municipal

Anexo: 3folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGPfjgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

   ola5

Quotes

PREFEITURA DE
VALINHOS

CI. nº 814/2021 - SS

Valinhos, 04 de novembro de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJ
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 1779/2021
C.I. nº 2135/2021 — DTL/SAJI
(Processo nº 17.260/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 1779/2021 autoria do

vereador Fabio Damasceno, segue anexo C.I. nº 682/2021-DAS-SS.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

   ecretária dá Saúdl
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

C.l. 682/2021-D.A.S. /S.5.

Valinhos, 03 de novembro de 2021

De: Departamentode Assistência à Saúde

Para: Secretária da Saúde

Ref.: Requerimento 1779/2021

Em resposta ao requerimento acima, de autoria do vereador Fábio

Damasceno, o Departamentode Assistência à Saúde informa:

1. O Município disponibilizou atendimentoe acompanhamento para pacientes pós

Covid-19?

Sim.

2. Sesim, onde é feito tal atendimento?Como fazer o agendamento?

O atendimento é feito no Centro de Doenças Infectocontagiosas e Centro de

Testagem e Aconselhomento (CEDIC/CTA), Unidades Básica de Saúde e Serviço

Municipal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional. O agendamento é feito nestes

locais com encaminhamentomédico.

3. Se não, é possível, começar o atendimento aos pacientes que ficaram com

sequelas?

Prejudicada.

4. Os pacientes que precisam de fisioterapia estão sendo atendidos?
Sim.

5. Sesim, o atendimento é feito de quanto em quanto tempo?

O atendimento éfeito conforme avaliação doprofissionalfisioterapeuta e quadro

do paciente.

6. Se não, qual o tratamento feito com tais pacientes?

Prejudicada.

7. Os pacientes que ficaram com sequelas que impossibilitam a sua locomoção e

ou estão acamados estão tendo atendimentona residência?

Sim.
“PAÇOMUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antônio Carlos, 301 — CentroValinhos -SP CEP: 13.270-000

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

8. Se não, como fazer o atendimento para esses pacientes?

Prejudicada.

Amanda Peterlini Soares da Silva

Enfermeira COREN 120948

Respondendopelo Depto. de Assistência à Saúde
PAÇOMUNICIPAL —PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antônio Carlos, 301 — Centro Valinhos-SP CEP: 13.270-000